
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 ObČanského zákoníku Č. 89/2012 Sb.

Číslo zhotovitele
A2398/21

I. SMLUVNÍ STRANY

OBjEDNATEL:
Adresa:

Číslo objednatele

Zástupce ve věcech smluvních:

Zástupce ve věcech technických:

Bankovní spojení:
IČ,

DIČ,

Město Humpolec

Horní náměstí 300

396 22 Humpolec

Karel Kratochvíl, starosta

Ing. Vlastimil Brukner, místostarosta

Josef jůzl, vedoucí odboru místního hospodářství

Komerční banka, a.s., č.ú.

00248266

CZ00248266

ZHOTOVITEL:

Adresa:

Zastoupený:

Zástupce ve věcech technických:

Bankovní spojení:
IČ,

DIČ,

Evid. č. registrace u MS v Praze:

VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

Hybemská 1617/40, 110 00 Praha l

Ing. Petr Smrž, ředitelem a prokuristou
Ing. Ondřej Švarc, vedoucí útvaru 402
Ing. Vítězslav Pytelka, odpovědný pracovník úkolu
Ing. Pavel Pána, odpovědný pracovník úkolu

Komerční banka, a.s., č.ú.

49241648

CZ49241648

oddíl B, vložka č. 2154

1



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Vypracování projektové dokumentace ve stupni ke spoleČnému povolení (územní
a stavební řízení) a provádění stavby suché nádrže Blanická vyplývající z provedené
studie, vČetně provedení inženýrské Činnosti a vyřízení potřebných povolení.

Objednatel touto smlouvou zadává zhotoviteli a zhotovitel se touto smlouvou zavazuje
vypracovat pro objednatele PD v lokalitě Blanická.

Specifikace prací:

l. Geodetického zaměření lokality, stávající ochranné hráze, podhrází a stávajícího poldru
Blanická ve výškovém systému B.p.v. s připojením na státní nivelační sít'.

2. Vypracování projektové dokumentace ve stupni ke společnému povolení (územní
a stavebnímu povolení).

3. Vypracování posudku o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění
technickobezpečnostního dohledu ve smyslu odstavce 4) § 61 zákona č. 254/2001 Sb.
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Projektová dokumentace pro provedení stavby (včetně výkazu výměr a položkového
rozpočtu).

5. Inženýrská činnost (vyřízení společného povolení) a veškeré potřebné správní poplatky
a náklady (např. stavební povolení).

Výstupem práce je ověřená projektová dokumentace. Objednateli bude předáno stavební
povolení s doložkou nabití právní moci. Zhotovitel předá pět kompletních výtisků všech
dokumentů a dále bude předán 2 x posudek o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění
technickobezpečnostního dohledu ve smyslu odstavce 4) § 61 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Součástí
PD bude obsahem dokumentace rozpočet a výkaz výměr. PD bude objednateli zároveň
předána jx na nosiči CD-ROM v digitálních souborech ve formátu pdf.

III. ÚDAJ O ČASE PLNĚNÍ

Zahájení prací v březen 2021, předání projektové dokumentace ve stupni ke společnému
povolení do 30.6.2021 a vyřízení společného povolení do 31.12.2021. Předání projektové
dokumentace ve stupni DPS do 31.12.2021.

IV. DOHODNUTÉ MÍSTO PŘEDÁNÍ

Zhotovitel se zavazuje
objednatele, a to osobně,
ujednaných v ČI. III. této

předat objednateli výsledky své činnosti dle této smlouvy v sídle
nebo doručením na adresu sídla objednatele, vždy v termínech plnění
smlouvy.

2



V. CENA DODÁVKY
Cena je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a činí za vlastní práce zhotovitele dle ČI. II. této smlouvy:

l. Geodetického zaměření lokality, stávající ochranné hráze, podhrází a 10 000,- KČ
stávajícího poldru Blanická ve výškovém systému B.p.v. s připojením na
státní nivelační sít'.

2. Vypracování projektové dokumentace ve stupni ke společnému povolení 95 000,- KČ
(územní a stavebnímu povolení).

3. Vypracování posudku o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění 4 800,- KČ
technickobezpečnostního dohledu ve smyslu odstavce 4) § 61 zákona Č.
254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve
znění pozdějších předpisů.

4. Projektová dokumentace pro provedení stavby (včetně výkazu výměr a 105 000,- Kč
položkového rozpočtu).

5. Inženýrská činnosti k získání stavebního povolení, včetně správního 20 000,- KČ
poplatku k získáni' stavebního povolení 3000,- KČ.

Celková cena bez DPH 234 800,- KČ

DPH 21 % 49 308,- Kč

Celková cena vČetně DPH 284 108,- KČ

l. Cena obsahuje běžné náklady na materiál, energie, stravné, cestovné a podobně. V ceně
nejsou obsaženy náklady na případné v této smlouvě neobsáhlé specializované průzkumy
a další práce, nesouvisející přímo s vyhotovením předmětu díla, ale nutné jako podklad
nebo podmínka k jeho vyhotovení. V případě nutnosti se zhotovitel zavazuje tyto práce
zajistit po předchozí konzultaci s objednatelem, objednatel se zavazuje uhradit.

2. Pokud objednatel uplatní v průběhu provádění prací nové požadavky nad rámec
původního dohodnutého rozsahu nebo změní zadání, budou tyto změny řešeny jako
vícepráce včetně přiměřené úpravy termínu. Vícepráce budou ohodnoceny dohodou v ceně
obvyklé.

VI. SMLUVNÍ POKUTA
1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla dle ČI. II. této smlouvy

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH
za každý, byt' i započatý, den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nesplní závazky plynoucí z této smlouvy a dílo či jeho část
z důvodů spočívajících na jeho straně řádně nedokončí a nepředá objednateli, je povinen,
vyjma případů uvedených v ČI. VIII., odst. 2. této smlouvy, zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 25 % z celkové částky za dílo bez DPH.

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuie souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

3



4. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě
objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli.
K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis
a časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní
pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane
do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či
opraveného dokladu zhotoviteli.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Podkladem pro platbu dohodnuté ceny je faktura, plnící fůnkci účetního dokladu podle
ustanovení § 11 odst. l zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu.

2. Splatnost faktur je stanovena na lhůtu 21 dní od data převzetí objednatelem. Daňové
doklady budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

VIII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jejím podepsání obdrží každý jeden výtisk.
Smlouvu je možné změnit jen po oboustranné dohodě, a to písemným dodatkem
ke smlouvě.

2. Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského
zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje dodržet příslušná ustanovení Vyhlášky č. 159/2016 Sb. o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr.

4. V případě nevykoupení potřebných pozemků objednatelem pro stavbu suché nádrže
Blanická budou práce na projektové dokumentaci zastaveny a fakturace bude provedena
dle skutečně provedených a odevzdaných dílčích částí uvedených v bode V. této smlouvy
o dílo.

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále
dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně
metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Humpolec, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím
řízením sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel
smlouvu a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání
narušujícího hospodářskou soutěž.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy o dílo, pokud zhotovitel překročil termín
realizace díla nebo jeho části o více jak 90 dnů.

4



8. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, byl-li na majetek zhotovitele podán
insolvenční návrh nebo došlo k zamítnutí insolventního návrhu pro nedostatek majetku
zhotovitele, či zhotovitel vstoupil v likvidaci.

V Praze, dne' 17 -03- 2021 V Humpolci, dne: .)3 3 /čL/

Zhotovitel: Objednatel:

Ing. Petr Smrž
prokurista

) Q"

~J

Karel Kratochvíl

starosta města
Ing. vlastííuil B}dkner

místostarosta města

5


